UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 08/2020 – PROGRAD

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS DE

PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19)

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE TÉCNICA

A Comissão Especial de Seleção, torna público o resultado final da Análise Técnica do Processo de

Seleção de projetos de Ensino para ações estratégicas de prevenção e enfrentamento ao novo

coronavírus, objeto do Edital nº08/PROGRAD-2020, conforme itens abaixo:

1. O resultado final da análise técnica consta no Anexo I deste edital.

2. Os projetos de ensino aprovados constam no Anexo II deste edital.

3. O resultado do recurso interposto consta no Anexo III deste edital.

4. A resposta quanto ao recurso interposto será encaminhado, via e-mail, ao proponente

interessado, no dia 29 de maio de 2020,

5. As orientações pertinentes ao processo de seleção dos bolsistas serão encaminhados, via e-mail,

aos proponentes aprovados.

Rio Branco, AC, 29 de maio de 2020.

Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE TÉCNICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO RIO BRANCO

BACHARELADO EM ENFERMAGEM

PROPONENTE MÉDIA DA
PONTUAÇÃO

(Item 5.2.1 do edital)

PARÂMETRO
DE QUALIDADE,

IMPACTO E
CONTRIBUIÇÃO

(Item 5.3 do edital)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Dayan de Araújo Marques 71,15 15,37 86,52 1°

Odilson Marcos Silvestre 70,30 15,12 85,42 2°

BACHARELADO EM MEDICINA

PROPONENTE MÉDIA DA
PONTUAÇÃO

(Item 5.2.1 do edital)

PARÂMETRO
DE QUALIDADE,

IMPACTO E
CONTRIBUIÇÃO

(Item 5.3 do edital)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Rodrigo Pinheiro Silveira 76,15 17,75 93,90 1°

Melissa Chaves Vieira Ribera 74,07 16,87 90,94 2°

Jene Greyce Oliveira da Cruz  70,92 15 85,92 3°

BACHARELADO EM  PSICOLOGIA

PROPONENTE MÉDIA DA
PONTUAÇÃO

(Item 5.2.1 do edital)

PARÂMETRO
DE QUALIDADE,

IMPACTO E
CONTRIBUIÇÃO

(Item 5.3 do edital)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Leandro Amorim Rosa 73,55 15,75 89,30 1°

CAMPUS FLORESTA CRUZEIRO DO SUL

BACHARELADO EM  ENFERMAGEM

PROPONENTE MÉDIA DA
PONTUAÇÃO

(Item 5.2.1  do edital)

PARÂMETRO
DE QUALIDADE,

IMPACTO E
CONTRIBUIÇÃO

(Item 5.3 do edital)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Bruno Pereira da Silva 71,72 15,75 87,47 1°

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II

PROJETOS DE ENSINO APROVADOS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO RIO BRANCO

BACHARELADO EM ENFERMAGEM

PROPONENTE MÉDIA DA
PONTUAÇÃO

(Item 5.2.1 do edital)

PARÂMETRO
DE QUALIDADE,

IMPACTO E
CONTRIBUIÇÃO

(Item 5.3 do edital)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Dayan de Araújo Marques 71,15 15,37 86,52 1°

BACHARELADO EM MEDICINA

PROPONENTE MÉDIA DA
PONTUAÇÃO

(Item 5.2.1 do edital)

PARÂMETRO
DE QUALIDADE,

IMPACTO E
CONTRIBUIÇÃO

(Item 5.3 do edital)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Rodrigo Pinheiro Silveira 76,15 17,75 93,90 1°

BACHARELADO EM  PSICOLOGIA

PROPONENTE MÉDIA DA
PONTUAÇÃO

(Item 5.2.1 do edital)

PARÂMETRO
DE QUALIDADE,

IMPACTO E
CONTRIBUIÇÃO

(Item 5.3 do edital)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Leandro Amorim Rosa 73,55 15,75 89,30 1°

CAMPUS FLORESTA CRUZEIRO DO SUL

BACHARELADO EM  ENFERMAGEM

PROPONENTE MÉDIA DA
PONTUAÇÃO

(Item 5.2.1  do edital)

PARÂMETRO
DE QUALIDADE,

IMPACTO E
CONTRIBUIÇÃO

(Item 5.3 do edital)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Bruno Pereira da Silva 71,72 15,75 87,47 1°

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO III

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO RIO BRANCO

BACHARELADO EM ENFERMAGEM

PROPONENTE SITUAÇÃO

Odilson Marcos Silvestre INDEFERIDO